
Σελίδα 1 από 2

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ &
ΚΛΑΣΙΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Το Υπουργείο Πολιτισμού/Διεύθυνση Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων

διακηρύσσει Ανοικτό Δημόσιο Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για 
την «Προμήθεια και εγκατάσταση γερανογέφυρας» στο πλαίσιο του έργου «SUB. 7.4.1 - 
Βοιωτία: Αποκατάσταση νότιας πύλης και τμήματος τείχους εκατέρωθεν αυτής στη 
μυκηναϊκή ακρόπολη του Γλα», ενταγμένου στο Τ.Α.Α. με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5150181, 
εκτιμώμενης αξίας 294.354,84 €, χωρίς Φ.Π.Α. 24%. 

1) Αναθέτουσα Αρχή - Στοιχεία επικοινωνίας: 
Αναθέτουσα αρχή: Υπουργείο Πολιτισμού – Διεύθυνση Προϊστορικών & Κλασικών 
Αρχαιοτήτων, Οδός: Μπουμπουλίνας 22, Ταχ. Κωδ.: 10682, Αθήνα, Τηλ.: 210 3805346, E-
mail: tmyl.dpkar@culture.gr, ιστοσελίδα: www.culture.gr  

2) Κωδικός CPV: 42414220-9 Γερανογέφυρα

3) Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης/εκτέλεσης της υπηρεσίας: EL303

4) Πρόσβαση στα έγγραφα: Άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση www.promitheus.gov.gr και www.culture.gr    

5) Εναλλακτικές προσφορές: Δεν επιτρέπεται. Σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται 
ως απαράδεκτες. 

6) Δικαιούμενοι συμμετοχής: Να ασκούν δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 
σύμβασης όπως αυτό περιγράφεται στο σημ. 1.3. της διακήρυξης. 

7) Υποβολή προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς 
ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), σύμφωνα με τα αναφερόμενα 
στο Ν. 4155/2013, στους όρους της διακήρυξης και στο άρθρο 11 της Υ.Α.Π1/2390/2013, ως 
εξής: 
- Ημερομηνία δημοσίευσης διαγωνισμού στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 27.11.2024, ημέρα Τετάρτη 
- Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών: Από τη δημοσίευση στο ΕΣΗΔΗΣ 
- Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών: 17/01/2025, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ.
- Ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών (Διενέργειας Διαγωνισμού): 17/01/2025, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. 
- Α/Α διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ: 362850

mailto:efaser@culture.gr
http://%20www.culture.gr%20
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.culture.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


Σελίδα 2 από 2

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας δεν υπάρχει η δυνατότητα 
υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 

8) Χρόνος ισχύος προσφορών: Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους 
οικονομικούς φορείς για διάστημα έξι (06) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του 
διαγωνισμού.

9) Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 

10) Χρηματοδότηση:   
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο Πολιτισμού, κωδ. 
ΣΑΤΑ 014. Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας (αριθ. ενάριθ. έργου 2022ΤΑ01400017, κωδ. ΣΑΤΑ 014).

Η Συλλογική Απόφαση που έχει εκδοθεί για την παρούσα διαδικασία και αποτελεί Ανάληψη 
Υποχρέωσης, έχει λάβει αρ. πρωτ. 7890/24.4.2024 – ΑΔΑ: ΨΡΝ3Η-ΕΔΥ.

Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργο 4 με τίτλο «Προμήθεια και εγκατάσταση 
γερανογέφυρας» της Πράξης «SUB. 7.4.1 - Βοιωτία: Αποκατάσταση νότιας πύλης και 
τμήματος τείχους εκατέρωθεν αυτής στη μυκηναϊκή ακρόπολη του Γλα», η οποία έχει 
ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με την με αριθ. ΥΠΟΙΚ/14097 ΕΞ 
2022/03.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΝΓ5Η-6ΛΕ) Απόφαση Ένταξης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών, όπως ισχύει τροποποιημένη με την αριθ. ΥΠΟΙΚ/53119 ΕΞ 2024/11.04.2024 
(ΑΔΑ: 62ΘΩΗ-Ω89) Υ.Α. και έχει λάβει κωδικό MIS ΤΑ 5150181.

Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0» από την Ευρωπαϊκή Ένωση - NextGeneration EU και από 
εθνικούς πόρους μέσω του ΠΔΕ.

11) Διάρκεια Σύμβασης: Δέκα (10) μήνες από την υπογραφή της

12) Εγγυήσεις: Στο 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α..

13) Προδικαστική Προσφυγή: Προσφυγή μπορεί να υποβάλλεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει και περιγράφεται αναλυτικά στη διακήρυξη.   

14) Δημοσιεύσεις: Η προκήρυξη και η διακήρυξη θα αναρτηθούν επίσης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
www.promitheus.gov.gr, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση (URL): 
www.culture.gr και στον ιστότοπο https://greece20.gov.gr.

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς

Ολυμπία Βικάτου

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.culture.gr/
https://greece20.gov.gr/
https://greece20.gov.gr/

	ADA: AΔA: 690Ψ46ΝΚΟΤ-ΔΩΖ
	ADA: AΔA: 690Ψ46ΝΚΟΤ-ΔΩΖ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 27/11/2024
Α. Π.: 525227
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-11-28T09:19:53+0000
	Not specified


		2024-11-28T09:20:04+0000
	Not specified




